
              
 

SOCIAL CV 2014 

FEDERACIÓN DE 
CICLISMO DE LA 

COMUNIDAD 
VALENCIANA 

www.fccv.es 

Comité Alicantino de 
Árbitros y Cronometradores 

de Ciclismo. 
 

 

 

 

SOCIAL 2014 

 

 Clasificación  : XXXIV TROFEO VIRGEN DEL PILAR 5-10-2014                            
 
 Lugar de celebración : PILAR DE HORADADA    
 Fecha                : 05/10/14 
 Clase de la prueba   :                                                    
 Distancia            :  79     Kms - Promed     :  44.02  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      65 JIMENEZ,Teofilo      SENIO  PUENTE TOCINOS  C.C.       01:43:00           
   2     106 GARCIA,Mario         SENIO  MOBEL MONFORTE DEL CID CC  01:43:00          mt. 
   3      19 SERRA,Inocencio      MA-30  AQUAMA-PC DOLORES          01:43:00          mt. 
   4      98 MARTINEZ,Jose angel  MA-30  LOS ALCAZARES              01:43:07        7 seg. 
   5     120 TERUEL,Eloy          ELITE  GUADALUPE                  01:43:10       10 seg. 
   6     105 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  MOBEL-MONFORTE DEL CID CC  01:44:30     1:30 min. 
   7      42 CALABUIG,David       MA-40  GRUPESA CHULVI             01:44:30     1:30 min. 
   8      52 ALARCON,Juan jose    MA-30  RUBEN FERNANDEZ C.C.       01:44:30     1:30 min. 
   9     111 HERNANDEZ,David      MA-30  NUTRIFITNESS.ES-FAURA BIK  01:44:30     1:30 min. 
  10      24 CORRALES,Jose carlos MA-40  RUBEN FERNANDEZ C.C.       01:44:30     1:30 min. 
  11      29 PEREZ,Francisco jo   ELITE  BICICLETAS PEMOY           01:44:30     1:30 min. 
  12     123 MOYA,Enrique         MA-30  CICLOS VICEA C.C.          01:44:30     1:30 min. 
  13     101 PEREZ,Ignacio        SENIO  MAR MENOR C.C.             01:44:30     1:30 min. 
  14     114 SEGURA,Salvador      MA-40  CREVILLENT                 01:44:30     1:30 min. 
  15      44 LOPEZ,Fco. manuel    MA-40  METAL LUBE-MIRA DECORA     01:44:30     1:30 min. 
  16      53 PALAZON,Alberto      SENIO  RUBEN FERNANDEZ C.C.       01:44:30     1:30 min. 
  17      93 PERA,Alejandro       SENIO  BICIPORT POLI              01:44:30     1:30 min. 
  18      30 SANCHIS,Ruben        MA-30  ALFARRASI                  01:44:30     1:30 min. 
  19      33 LOPEZ,Jose manuel    MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE  01:44:30     1:30 min. 
  20      63 DIAZ,Jose david      MA-30  THE BIKE CLUB              01:44:30     1:30 min. 
  21      76 ROSA,Diego           MA-30  BICIFRAN C.C.              01:44:30     1:30 min. 
  22      64 GONZALEZ,Ruben       SUB23  BICICLETAS PEMOY           01:44:30     1:30 min. 
  23      83 SERNA,Raúl           MA-30  ALGORFA                    01:44:30     1:30 min. 
  24      18 BOX,Mario jose       MA-30  AQUAMA-PC DOLORES          01:44:30     1:30 min. 
  25      81 ARENAS,Alvaro        MA-30  ALGORFA                    01:44:30     1:30 min. 
  26      12 MARTINEZ,Ramon       MA-30  SANTA EULALIA C.C.         01:44:30     1:30 min. 
  27      97 MATEO,Juan jose      MA-30  EL MIRADOR C.C.            01:44:30     1:30 min. 
  28       2 MORENO,Jose          SENIO  BELLO BIKES                01:44:30     1:30 min. 
  29      17 GONZALEZ,Fernando    MA-40  LA VILA JOIOSA             01:44:30     1:30 min. 
  30      92 VAZQUEZ,Antonio      MA-30  LOS ALCAZARES              01:44:30     1:30 min. 
  31      41 ALCOVER,José         MA-30  GRUPESA-CAJA MAR           01:44:30     1:30 min. 
  32      91 PEREZ,Raul julian    MA-30  LOS ALCAZARES              01:44:30     1:30 min. 
  33     119 GARCIA,Andres        MA-30  UN GURU EN MISTER MOON C.  01:44:30     1:30 min. 
  34      95 CASAS,Claudio        ELITE  RUBEN FERNANDEZ C.C.       01:44:30     1:30 min. 
  35      43 HERNANDEZ,Ismael     SENIO  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE  01:44:30     1:30 min. 
  36     118 CREMADES,Pascual     MA-50  MOBEL MONFORTE DEL CID CC  01:44:30     1:30 min. 
  37       9 BOTELLA,Juan carlos  MA-40  MOBEL MONFORTE DEL CID CC  01:44:30     1:30 min. 
  38      28 INIESTA,Enrique      JUN-2  KADUS-BORRASCAS            01:44:30     1:30 min. 
  39     117 GARCIA,Miguel a.     MA-30  BICISPORT POLI             01:44:30     1:30 min. 
  40     115 NICOLAS,Samuel       ELITE  MUTUA LEVANTE-DELIKIA      01:44:30     1:30 min. 
  41      23 CONTRERAS,Joaquin jo SUB23  BICICLETAS 2V BIKERS       01:44:30     1:30 min. 
  42     103 MARTINEZ,Rafael      MA-30  BICISPORT POLI             01:44:30     1:30 min. 
  43      20 MARTINEZ,Ivan        SENIO  AQUAMA-PC DOLORES          01:44:30     1:30 min. 
  44      46 MORENO,Jorje         MA-30  TJ BIKES                   01:44:30     1:30 min. 
  45      90 RIVERA,Alejandro     ELITE  ORIOLANO                   01:44:30     1:30 min. 
  46      60 TORNEL,Juan          MA-40  LOS GARRES A.C.            01:44:30     1:30 min. 
  47       3 SAMPER,Fco. javier   MA-30  BELLO BIKES                01:44:30     1:30 min. 
  48     124 CAMPOS,Alexis anton  MA-40  LUBRICANTES BENACANTIL     01:44:30     1:30 min. 
  49     125 PINDADO,German       MA-40  CASH ARAMA                 01:44:30     1:30 min. 
  50     126 JIMENEZ,Gregorio     MA-40  CASH ARAMA                 01:44:30     1:30 min. 
  51     109 CANOVAS,Juan antonio MA-30  SANTA EULALIA C.C.         01:44:30     1:30 min. 
  52       6 GRACIA,Pedro miguel  MA-30  EL MIRADOR C.C.            01:44:30     1:30 min. 
  53      73 PARRA,Jose antonio   MA-40  MASTER BIKE VIALCA         01:44:30     1:30 min. 
  54      48 MESEGUER,Jose luis   MA-40  EL MIRADOR C.C.            01:44:30     1:30 min. 
  55      87 ROCAMORA,Cosme       MA-30  ALGORFA                    01:44:30     1:30 min. 
  56      49 LOPEZ,Pedro          SENIO  JUAN ZURANO                01:44:30     1:30 min. 
  57      99 NORTE,Patricio       ELITE  TEAM MOBEL-ALLIANZ-BICIHU  01:44:30     1:30 min. 
  58       4 SANCHEZ,Juan jose    MA-40  BELLO BIKES                01:44:30     1:30 min. 
  59      75 ALCARAZ,Sergio       MA-30  BELLO BIKES                01:44:30     1:30 min. 
  60      82 RUIZ,Juan antonio    MA-30  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE  01:44:30     1:30 min. 
  61     102 SANCHEZ,Salvador     MA-40  LOS ALCAZARES              01:44:30     1:30 min. 
  62      59 SANCHEZ,Marcos       MA-30  RUIZ RE SEGUROS C.C.       01:44:30     1:30 min. 
  63     122 JOVER,Dario          SUB23  ALGORFA                    01:44:30     1:30 min. 
  64      67 GIL,Jose maria       MA-50  TORREVIEJA                 01:44:30     1:30 min. 
  65     108 MOROTE,Jose antonio  MA-40  ACTIVIDADES DEPORTIVAS     01:44:30     1:30 min. 
  66      66 GIMENEZ,Enrique      MA-30  THE BIKE CLUB              01:44:30     1:30 min. 
  67      69 VALDIVIA,Juan antoni MA-30  MASTER BIKE VIALCA         01:44:30     1:30 min. 
  68     113 LIZAN,Anselmo        MA-40  MEGUMI FIESTAS C.C.        01:44:30     1:30 min. 
  69      55 AYALA,Francisco      MA-30  RUIZ RE SEGUROS C.C.       01:44:30     1:30 min. 
  70      56 SANCHEZ,Daniel       MA-40  COSTA BIKE                 01:44:30     1:30 min. 
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  71      77 BARAJAS,Juan antonio MA-30  CICLOS SARABIA C.C.        01:44:30     1:30 min. 
  72       8 BUENDIA,Antonio      MA-30  BELLO BIKES                01:44:30     1:30 min. 
  73      74 PEREZ,Juan ignacio   SENIO  ONBIKE ALCOY               01:44:30     1:30 min. 
  74      85 CASANOVA,Fco. jose   MA-30  ALGORFA                    01:44:30     1:30 min. 
  75      45 ASENSIO,Antonio      MA-30  GUIJARRO TOT ESPORT        01:44:30     1:30 min. 
  76      25 CANOVAS,Antonio      SUB23  BICICLETAS PEMOY           01:44:30     1:30 min. 
  77      72 NAVARRO,Santiago     MA-30  LUBRICANTES BENECANTIL     01:44:30     1:30 min. 
  78     112 PARDO,Jose           MA-30  MEGUMI FIESTAS C.C.        01:44:30     1:30 min. 
  79      11 SANCHEZ,Juan antonio MA-30  SANTA EULALIA C.C.         01:44:30     1:30 min. 
  80      34 SEGURA,Fco. antonio  MA-40  ENCACON SLU CONSTRUCCIONE  01:44:30     1:30 min. 
 
 Corredores clasificados : 80 
 
Clasificación por equipos 
 ------------------------------------------------------------------------------- 
   1   MOBEL MONFORTE DEL CID CC      05:12:00     44    2 
   2   AQUAMA-PC DOLORES              05:12:00     70    3 
   3   LOS ALCAZARES                  05:12:07     66    4 
   4   BICICLETAS PEMOY               05:13:30    109   11 
   5   ENCACON SLU CONSTRUCCIONE      05:13:30    114   19 
   6   BELLO BIKES                    05:13:30    133   28 
 
XXXIV TROFEO VIRGEN DEL PILAR 5-10-2014                            
 
 Dor Apellido,Nombre    Categ  Publicidad         ¦ Dor Apellido,Nombre    Categ  Publicidad          
 -------------------------------------------------¦ ------------------------------------------------- 
   1 SANCHEZ,Jose luis  MA-50  HORADADA           ¦  64 GONZALEZ,Ruben     SUB23  BICICLETAS PEMOY   
   2 MORENO,Jose        SENIO  BELLO BIKES        ¦  65 JIMENEZ,Teofilo    SENIO  PUENTE TOCINOS  C  
   3 SAMPER,Fco. javier MA-30  BELLO BIKES        ¦  66 GIMENEZ,Enrique    MA-30  THE BIKE CLUB      
   4 SANCHEZ,Juan jose  MA-40  BELLO BIKES        ¦  67 GIL,Jose maria     MA-50  TORREVIEJA         
   5 CASTEJON,Jose davi MA-30  HORADADA           ¦  68 CECILIA,Mriano     MA-30  ORIOLANO           
   6 GRACIA,Pedro migue MA-30  EL MIRADOR C.C.    ¦  69 VALDIVIA,Juan anto MA-30  MASTER BIKE VIALC  
   7 GALVEZ,Fco.javier  MA-40  CICLOS SARABIA C.  ¦  70 TORRES,Carlos enri MA-30  BICISPORT POLI     
   8 BUENDIA,Antonio    MA-30  BELLO BIKES        ¦  71 CALLADO,Vicente    MA-30  MASTER BIKE VIALC  
   9 BOTELLA,Juan carlo MA-40  MOBEL MONFORTE DE  ¦  72 NAVARRO,Santiago   MA-30  LUBRICANTES BENEC  
  10 RODROGEZS,Migel    MA-30  REQUETES           ¦  73 PARRA,Jose antonio MA-40  MASTER BIKE VIALC  
  11 SANCHEZ,Juan anton MA-30  SANTA EULALIA C.C  ¦  74 PEREZ,Juan ignacio SENIO  ONBIKE ALCOY       
  12 MARTINEZ,Ramon     MA-30  SANTA EULALIA C.C  ¦  75 ALCARAZ,Sergio     MA-30  BELLO BIKES        
  13 MARTINEZ,Jose anto MA-30  SIERRA ESPUÑA C.C  ¦  76 ROSA,Diego         MA-30  BICIFRAN C.C.      
  14 SECANELLAS,Alfonso MA-40  CICLOS SARABIA C.  ¦  77 BARAJAS,Juan anton MA-30  CICLOS SARABIA C.  
  15 PERTUSA,Jose alber MA-40  CASH ARAMA         ¦  78 RUTHERFORDS,Martin MA-60  SANTA EULALIA C.C  
  16 CARRILLO,Jose javi MA-30  PEMOY S.D.         ¦  79 GONZALEZ,Roberto   ELITE  BICICOSTA          
  17 GONZALEZ,Fernando  MA-40  LA VILA JOIOSA     ¦  80 NICOLAU,Jonathan   MA-30  MASTER BIKE VIALC  
  18 BOX,Mario jose     MA-30  AQUAMA-PC DOLORES  ¦  81 ARENAS,Alvaro      MA-30  ALGORFA            
  19 SERRA,Inocencio    MA-30  AQUAMA-PC DOLORES  ¦  82 RUIZ,Juan antonio  MA-30  ENCACON SLU CONST  
  20 MARTINEZ,Ivan      SENIO  AQUAMA-PC DOLORES  ¦  83 SERNA,Raúl         MA-30  ALGORFA            
  21 GOMEZ,Joaquin      MA-30  CATRAL             ¦  84 PEREZ,Jose carlos  MA-30  GUERRITA PEÑA CIC  
  22 PINEDA,Jose manuel MA-30  LOS DOLORES C.C.   ¦  85 CASANOVA,Fco. jose MA-30  ALGORFA            
  23 CONTRERAS,Joaquin  SUB23  BICICLETAS 2V BIK  ¦  86 ROCH,Sebastian     MA-30  ORIOLANO           
  24 CORRALES,Jose carl MA-40  RUBEN FERNANDEZ C  ¦  87 ROCAMORA,Cosme     MA-30  ALGORFA            
  25 CANOVAS,Antonio    SUB23  BICICLETAS PEMOY   ¦  88 SANCHEZ,Marco      MA-30  ALGORFA            
  26 GARCIA,Ramon       MA-40  BICISPORT POLI     ¦  89 PLAZA,Raul         MA-30  ALGORFA            
  27 DEL REY,Juan manue MA-40  UN GURU EN MISTER  ¦  90 RIVERA,Alejandro   ELITE  ORIOLANO           
  28 INIESTA,Enrique    JUN-2  KADUS-BORRASCAS    ¦  91 PEREZ,Raul julian  MA-30  LOS ALCAZARES      
  29 PEREZ,Francisco jo ELITE  BICICLETAS PEMOY   ¦  92 VAZQUEZ,Antonio    MA-30  LOS ALCAZARES      
  30 SANCHIS,Ruben      MA-30  ALFARRASI          ¦  93 PERA,Alejandro     SENIO  BICIPORT POLI      
  31 BERNA,Domingo      SENIO  CREVILLENT         ¦  94 SANCHEZ,Jose Manue SUB21  BICICLETAS PEMOY   
  32 NAVARRO,Jose manue MA-50  CICLOS VICEA C.C.  ¦  95 CASAS,Claudio      ELITE  RUBEN FERNANDEZ C  
  33 LOPEZ,Jose manuel  MA-30  ENCACON SLU CONST  ¦  96 NAVARRO,Nicolas jo MA-40  MAR MENOR C.C.     
  34 SEGURA,Fco. antoni MA-40  ENCACON SLU CONST  ¦  97 MATEO,Juan jose    MA-30  EL MIRADOR C.C.    
  35 GONZALEZ,Francisco MA-40  GLOBEROS DE ELITE  ¦  98 MARTINEZ,Jose ange MA-30  LOS ALCAZARES      
  36 PARRA,Rafael       MA-40  GLOBEROS DE ELITE  ¦  99 NORTE,Patricio     ELITE  TEAM MOBEL-ALLIAN  
  37 AYLLON,Jose luis   MA-40  PROTEGEBIKE XC RA  ¦ 100 JIMENEZ,Jacinto    MA-40  CICLOS CURRA  C.C  
  38 LLORET,Miguel ange JUN-1  OFERTBIKES.ES-MET  ¦ 101 PEREZ,Ignacio      SENIO  MAR MENOR C.C.     
  39 PEREZ,Alberto      SENIO  BELLO BIKES        ¦ 102 SANCHEZ,Salvador   MA-40  LOS ALCAZARES      
  40 BLANCO,Mario       MA-30  ANTONIO CAMPILLO   ¦ 103 MARTINEZ,Rafael    MA-30  BICISPORT POLI     
  41 ALCOVER,José       MA-30  GRUPESA-CAJA MAR   ¦ 104 LORENZO,Sergio     SENIO  BICISPORT POLI     
  42 CALABUIG,David     MA-40  GRUPESA CHULVI     ¦ 105 LOPEZ,Pedro jose   MA-30  MOBEL-MONFORTE DE  
  43 HERNANDEZ,Ismael   SENIO  ENCACON SLU CONST  ¦ 106 GARCIA,Mario       SENIO  MOBEL MONFORTE DE  
  44 LOPEZ,Fco. manuel  MA-40  METAL LUBE-MIRA D  ¦ 107 MARIN,Jose antonio MA-30  ACTIVIDADES DEPOR  
  45 ASENSIO,Antonio    MA-30  GUIJARRO TOT ESPO  ¦ 108 MOROTE,Jose antoni MA-40  ACTIVIDADES DEPOR  
  46 MORENO,Jorje       MA-30  TJ BIKES           ¦ 109 CANOVAS,Juan anton MA-30  SANTA EULALIA C.C  
  47 PEREZ,Maximiliano  SENIO  GUIJARRO TOT ESPO  ¦ 110 CANOVAS,Pedro anto MA-30  SANTA EULALIA C.C  
  48 MESEGUER,Jose luis MA-40  EL MIRADOR C.C.    ¦ 111 HERNANDEZ,David    MA-30  NUTRIFITNESS.ES-F  
  49 LOPEZ,Pedro        SENIO  JUAN ZURANO        ¦ 112 PARDO,Jose         MA-30  MEGUMI FIESTAS C.  
  50 SANCHEZ,Juan       MA-50  RUIZ RE SEGUROS C  ¦ 113 LIZAN,Anselmo      MA-40  MEGUMI FIESTAS C.  
  51 FERNANDEZ,Jose mig SENIO  UN GURU EN MISTER  ¦ 114 SEGURA,Salvador    MA-40  CREVILLENT         
  52 ALARCON,Juan jose  MA-30  RUBEN FERNANDEZ C  ¦ 115 NICOLAS,Samuel     ELITE  MUTUA LEVANTE-DEL  
  53 PALAZON,Alberto    SENIO  RUBEN FERNANDEZ C  ¦ 116 MULET,Marco Antoni MA-40  GATA DE GORGOS     
  54 SERRANO,Jesus      MA-40  RUBEN FERNANDEZ C  ¦ 117 GARCIA,Miguel a.   MA-30  BICISPORT POLI     
  55 AYALA,Francisco    MA-30  RUIZ RE SEGUROS C  ¦ 118 CREMADES,Pascual   MA-50  MOBEL MONFORTE DE  
  56 SANCHEZ,Daniel     MA-40  COSTA BIKE         ¦ 119 GARCIA,Andres      MA-30  UN GURU EN MISTER  
  57 RODRIGUEZ,Antonio  MA-30  EL MIRADOR C.C.    ¦ 120 TERUEL,Eloy        ELITE  GUADALUPE          
  58 TERUEL,Jose carlos MA-30  BELLO BIKES        ¦ 121 BAEZA,Antonio      SENIO  RUBEN FERNANDEZ C  
  59 SANCHEZ,Marcos     MA-30  RUIZ RE SEGUROS C  ¦ 122 JOVER,Dario        SUB23  ALGORFA            
  60 TORNEL,Juan        MA-40  LOS GARRES A.C.    ¦ 123 MOYA,Enrique       MA-30  CICLOS VICEA C.C.  
  61 ROSIQUE,Salvador   ELITE  RODENAS TEAM C.C.  ¦ 124 CAMPOS,Alexis anto MA-40  LUBRICANTES BENAC  
  62 BUENDIA,Joaquin an MA-50  MEGUMI FIESTAS C.  ¦ 125 PINDADO,German     MA-40  CASH ARAMA         
  63 DIAZ,Jose david    MA-30  THE BIKE CLUB      ¦ 126 JIMENEZ,Gregorio   MA-40  CASH ARAMA         
 
 Total corredores inscritos : 126 
 

 
 


